
Ročník 2019

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 90 Rozeslána dne 30. srpna 2019 Cena Kč 33,–

O B S A H :

213. Vyhláška o náležitostech generátoru přidělování zajišťujících přidělování insolvenčních věcí náhodným výběrem,
způsobu provozování generátoru přidělování a obsahu rozvrhu práce a způsobu jeho sestavení za účelem použití
generátoru přidělování (vyhláška o generátoru přidělování)

214. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce

215. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení opakovaných voleb do zastupitelstva města



213

VYHLÁŠKA

ze dne 16. srpna 2019

o náležitostech generátoru přidělování zajišťujících přidělování insolvenčních věcí náhodným výběrem,
způsobu provozování generátoru přidělování a obsahu rozvrhu práce a způsobu jeho sestavení

za účelem použití generátoru přidělování (vyhláška o generátoru přidělování)

Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 45
odst. 1 a 3 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, sou-
dcích, přísedících a státní správě soudů a o změně
některých dalších zákonů (zákona o soudech a sou-
dcích), ve znění zákona č. 296/2017 Sb.:

§ 1

Náležitosti generátoru přidělování
a způsob jeho provozování

(1) Generátor přidělování je informační systém
provozovaný a spravovaný ministerstvem a využíva-
jící matematického algoritmu a náhodných čísel k za-
jištění přidělování insolvenčních věcí soudním oddě-
lením podle rozvrhu práce insolvenčního soudu ná-
hodným výběrem bez možnosti ovlivňování přidě-
lování věcí. Generátor přidělování se provozuje tak,
aby přidělení věci proběhlo na základě požadavku
insolvenčního soudu, jemuž bude také zpřístupněn
výsledek přidělení.

(2) Matematický algoritmus používaný generá-
torem přidělování je obsažen v příloze k této vy-
hlášce.

(3) Generátor přidělování využívá certifiko-
vaný generátor pravých náhodných čísel nebo jiný
generátor náhodných čísel, u něhož je fyzikálními
nebo hardwarovými metodami zajištěno generování
pravých náhodných čísel.

Přidělování náhodným výběrem

§ 2

Generátor přidělování insolvenční věci přiděluje
náhodným výběrem jednotlivým soudním odděle-
ním tak, aby počty přidělených věcí byly srovnatelné
v závislosti na velikosti nápadu soudních oddělení.

§ 3

(1) Při přidělování insolvenční věci, která ne-

spadá do žádné specializace podle rozvrhu práce, ge-
nerátor přidělování zohlední

a) počet soudních oddělení vyřizujících insol-
venční věci,

b) velikost nápadu jako podíl jednotlivých soud-
ních oddělení na nápadu nových insolvenčních
věcí,

c) počet insolvenčních věcí přidělených do jednot-
livých soudních oddělení generátorem přidělo-
vání podle pravidel úplného znění rozvrhu
práce,

d) počet věcí přidělených do jednotlivých soud-
ních oddělení jinak než generátorem přidělování
podle pravidel úplného znění rozvrhu práce a

e) počet věcí přidělených do jednotlivých soud-
ních oddělení, které byly mylným zápisem, ne-
správně přidělené do daného soudního oddělení
nebo ke kterým se nepřihlíželo.

(2) Při přidělování insolvenční věci v rámci spe-
cializace podle rozvrhu práce generátor přidělování
zohlední

a) počet soudních oddělení vyřizujících insol-
venční věci v dané specializaci,

b) velikost nápadu v dané specializaci,

c) počet insolvenčních věcí přidělených v rámci
dané specializace do jednotlivých soudních od-
dělení generátorem přidělování podle pravidel
úplného znění rozvrhu práce,

d) počet insolvenčních věcí přidělených v rámci
dané specializace do jednotlivých soudních od-
dělení jinak než generátorem přidělování podle
pravidel úplného znění rozvrhu práce a

e) počet věcí přidělených v rámci dané specializace
do jednotlivých soudních oddělení, které byly
mylným zápisem, nesprávně přidělené do da-
ného soudního oddělení nebo ke kterým se ne-
přihlíželo.

Sbírka zákonů č. 213 / 2019Strana 1882 Částka 90



(3) Pro účely této vyhlášky se za úplné znění
rozvrhu práce považuje účinné znění přijatého roz-
vrhu práce na daný rok nebo případně úplné znění
rozvrhu práce na daný rok ve znění účinných změn
rozvrhu práce, jestliže takovými změnami došlo ve
vztahu k soudním oddělením vyřizujícím insol-
venční věci
a) ke změně počtu těchto soudních oddělení,
b) ke změně ve velikosti nápadu soudních oddě-

lení,

c) ke změně ve specializacích přidělených soudním
oddělením,

d) ke změně ve velikosti nápadu v přidělených spe-
cializacích,

e) k zastavení nápadu do soudního oddělení nebo
do přidělených specializací, nebo

f) k ukončení zastavení nápadu do soudního od-
dělení nebo do přidělených specializací.

(4) Jestliže byl na základě změny rozvrhu práce
soudnímu oddělení vyřizujícímu insolvenční věci za-
staven nápad na období s předem určeným koncem
ke konkrétnímu dni, považuje se tento den za den
účinnosti změny rozvrhu práce, jíž došlo k ukončení
zastavení nápadu do daného soudního oddělení.

(5) Skutečnosti podle odstavců 1 a 2 generátor
přidělování zohledňuje podle stavu v okamžiku při-
dělování věci.

§ 4

(1) Insolvenční věc generátor přidělování přidě-
luje podle znění rozvrhu práce účinného v okamžiku,
kdy insolvenční věc dojde insolvenčnímu soudu;
nelze-li ve zvlášť odůvodněných případech insol-
venční věc přidělit podle takového znění rozvrhu
práce, přidělí se podle znění rozvrhu práce účinného
v okamžiku přidělování. Jestliže by insolvenční věc
podle znění rozvrhu práce účinného v okamžiku,
kdy došla insolvenčnímu soudu, měla být přidělo-
vána do soudního oddělení, které podle znění roz-
vrhu práce účinného v okamžiku přidělování není
zřízeno nebo do kterého je zastaven nápad, přidělí
se insolvenční věc podle znění rozvrhu práce účin-
ného v okamžiku, kdy došla insolvenčnímu soudu,
mezi zbývající soudní oddělení.

(2) Insolvenční věc generátor přidělování pře-
rozděluje podle změny rozvrhu práce, v níž bylo
stanoveno pravidlo pro přerozdělení věci. Jestliže ta-
kové pravidlo nebylo stanoveno, generátor přidělo-
vání insolvenční věc vymezenou v opatření předsedy
soudu přerozděluje obdobně podle pravidel pro při-
dělení nové věci podle znění rozvrhu práce účinného
v okamžiku, v němž nastala skutečnost zakládající
důvod pro přerozdělení.

§ 5

Obsah a sestavení rozvrhu práce

(1) Rozvrh práce obsahuje pravidla pro přidě-
lení insolvenční věci jednotlivému soudnímu oddě-
lení pomocí generátoru přidělování; insolvenční věcí
přitom je insolvenční návrh, dále věc zapisovaná do
rejstříku INS nebo ICm nebo do seznamu senátních
značek k těmto rejstříkům a věc, jíž se podává
opravný prostředek proti rozhodnutí v těchto vě-
cech. Tam, kde není možné insolvenční věci přidělo-
vat náhodným výběrem mezi alespoň 2 soudní od-
dělení nebo kde existují důvody pro přidělení insol-
venční věci bez prvku náhodnosti, obsahuje rozvrh
práce také pravidla pro přidělení insolvenční věci bez
použití generátoru přidělování.

(2) Za účelem použití generátoru přidělování se
rozvrh práce sestavuje tak, aby pravidla pro přidě-
lení, podle nichž se insolvenční věc přiděluje náhod-
ným výběrem mezi alespoň 2 soudní oddělení, byla
strojově zpracovatelná.

(3) Rozvrh práce obsahuje pravidlo, podle kte-
rého se v případě, že není možné použít generátor
přidělování, přidělují insolvenční věci mezi alespoň
2 soudní oddělení kolovacím systémem nebo jiným
postupem, který vyloučí možnost dopředu jedno-
značně určit, kterému soudnímu oddělení by věc
byla přidělena.

§ 6

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. listo-
padu 2019.

Ministryně spravedlnosti:

Mgr. Benešová v. r.

Sbírka zákonů č. 213 / 2019Částka 90 Strana 1883



Příloha k vyhlášce č. 213/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 213 / 2019Strana 1884 Částka 90



214

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 20. srpna 2019

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 14. prosince 2019 nové volby do za-
stupitelstva obce:

obec okres kraj

Bukovice Brno-venkov Jihomoravský

Ministr:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 214 / 2019Částka 90 Strana 1885



215

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 20. srpna 2019

o vyhlášení opakovaných voleb do zastupitelstva města

Ministr vnitra podle § 54 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 14. prosince 2019 opakované volby do
zastupitelstva města:

město okres kraj

Strakonice Strakonice Jihočeský

Sdělení Ministerstva vnitra č. 142/2019 Sb., o vyhlášení opakovaných voleb do zastupitelstva města, se
zrušuje.

Ministr:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 215 / 2019Strana 1886 Částka 90



Sbírka zákonů 2019Částka 90 Strana 1887



Sbírka zákonů 2019

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1888 Částka 90

8591449 090018

19

ISSN 1211-1244


